ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ РАЙОННОГО КОНКУРСА СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ
ПРОЕКТОВ СРЕДИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ

САМОУПРАВЛЕНИЙ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 25.05.2020 года
Присутствовало: 4 члена комиссии

Конкурсная комиссия по отбору проектов для предоставления средств на
реализацию социально-значимых проектов-победителей в составе председателя
организационного комитета, заместителя главы администрации Маслянинского района
Новосибирской области по социальным вопросам Валюх Натальи Александровны,
заместителя главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по
организационно-финансовым вопросам Ботяйкиной Елены Александровны,
председателя Совета депутатов Маслянинского района Поповой Людмилы Николаевны,
председателя Совета общественных организаций Маслянинского района Новосибирской
области, члена общественной палаты Новосибирской области, директора МКУК
«Маслянинская центральная библиотечная система» Литвиновой Светланы Петровны
рассмотрели конкурсные материалы, предоставленные председателями ТОС на конкурс.

Всего в конкурсную комиссию поступило 13 проектов ТОС.

РЕШИЛИ:

1. Победителями конкурса социально-значимых проектов по поддержке инициатив
деятельности территориальных общественных самоуправлений в Маслянинском
районе Новосибирской области признать:_____________________ __________________

№ Наименование ТОС Руководитель Название проектов Сумма
1. ТОС «Маслянино -  2»

(р.п. Маслянино)
Захарченко М.И. Молодёжная

площадка «Открытое
пространство»

58 ООО (пятьдесят
восемь тысяч
рублей 00 коп.)

2. ТОС «Территория добра»
(с. Дубровка)

Ольховик Т.Н. «Сохраним память о
наших земляках»

20 000 (двадцать
тысяч рублей 00
коп.)

3. ТОС «Зырянка»
(д. Серебренниково)

Торохова С.Н. «Вспомним всех
поименно»

30 000 (тридцать
тысяч рублей 00
коп.)

4. ТОС «Никоновское»
(д. Никоново)

Аксиненко Г.Н. Кафе «Место
встречи»

77 100 (семьдесят
семь тысяч сто
рублей 00 коп.)

5. ТОС
«Болынеизыракский»
(с. Большой-Изырак)

Горелова Е.В. «Где музыка играет,
там счастье
проживает!»

51 800 (пятьдесят
одна тысяча
восемьсот рублей
00 коп.)

6. ТОС «Соседи»
(р.п. Маслянино)

Кияницын А.Е. «Наш земляк-Г ерой
России»

50 000 (пятьдесят
тысяч рублей 00
коп.)

7. ТОС «Березовское»
(с. Березово)

Г усельникова
Т.В.

«Наше наследие» 89 100
(восемьдесят

девять тысяч сто
рублей 00 коп.)

8. ТОС «Баррикады» (д.
Чупино)

Созинова Елена
Валерьевна

«Территория
памяти»

70 ООО (семьдесят
тысяч рублей 00
коп.)

9. ТОС «Свободный» (р.п.
Маслянино)

Щеняева Ирина
Дмитриевна

«Мы вместе» 80 000
(восемьдесят
тысяч рублей 00
коп.)

10. ТОС «Горный» (р.п.
Маслянино)

Садохина
Валентина
Николаевна

«Глаза боятся, руки
делают»

50 000 (пятьдесят
тысяч рублей 00
коп.)

11. ТОС «Родничок» (д. Верх-
Ики)

Шабалина Нина
Борисовна

«Никто не забыт-
ничто не забыто!»

80 000
(восемьдесят
тысяч рублей 00
коп.)

12. ТОС «На
Коммунистической»

Баранова Юлия
Сергеевна

«Наш двор» 25 000 (двадцать
пять тысяч 00
коп.)

2. Отказать в предоставлении гранта:

1. ТОС «Лучик» (р.п. Казанцева «Наш дом» Низкие оценки по
Маслянино) Валентина критериям оценки

Николаевна проекта;
необоснованность
сметы, отсутствие
писем поддержки.

__ Попова Л.Н.

Литвинова С.П.